R E Q U E R I M E N T O Nº. 1195
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/12/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no passeio público (calçada) da Rua João Passos, na altura do número 736, existia uma árvore que, por motivo desconhecido, foi retirada;

Considerando que o local foi coberto com cimento, formando um pequeno degrau;

Considerando que, por ser pequeno, diversas pessoas acabam tropeçando, correndo o risco de caírem e se machucarem, sobretudo idosos e mães com crianças de colo;

Considerando o intenso fluxo de pedestres por referido local, que está situado na região central da cidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o conserto e o nivelamento do passeio público (calçada) defronte ao número 736 da Rua João Passos, região central da cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de dezembro de 2017.

	Vereador Autor CULA

PSC

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

ACVA/jpq